
Warszawa, dnia 13 maja 2013 r.

Poz. 557

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 5 kwietnia 2013 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwalczania niektórych serotypów 
Salmonella w stadach hodowlanych gatunku kura (Gallus gallus)” na lata 2012 i 2013

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaź-
nych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu zwal-
czania niektórych serotypów Salmonella w stadach hodowlanych gatunku kura (Gallus gallus)” na lata 2012 i 2013 (Dz. U. 
poz. 509) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w części A:

a) w ust. 1.1:

– rysunek 1 otrzymuje brzmienie:

z dnia 5 kwietnia 2013 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia „Krajowego programu 

zwalczania niektórych serotypów Salmonella w stadach hodowlanych gatunku kura 

(Gallus gallus)” na lata 2012 i 2013  

Na podstawie art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 oraz 

z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 kwietnia 2012 r. w sprawie 

wprowadzenia „Krajowego programu zwalczania niektórych serotypów Salmonella w stadach 

hodowlanych gatunku kura (Gallus gallus)” na lata 2012 i 2013 (Dz. U. z 2012 r. poz. 509) 

w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części A: 

a) w ust. 1.1: 

– rysunek 1 otrzymuje brzmienie: 

 
– tytuł rysunku 1 otrzymuje brzmienie: 

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

2007 2008 2009 2010 2011

stada wszystkie

stada dorosłe

– tytuł rysunku 1 otrzymuje brzmienie:

„Rys. 1.  Procentowy udział stad hodowlanych gatunku kura (Gallus gallus) zakażonych serotypami Salmonella 
objętymi programem w latach 2007–2011 w stadach zbadanych (źródło: Inspekcja Weterynaryjna)”,

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 513.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 557

 

b) w ust. 1.4 w akapicie pierwszym zdania drugie i trzecie otrzymują brzmienie: 

„Do wykrywania serotypów Salmonella objętych programem jest stosowana metoda zalecana przez Wspólnotowe 
Laboratorium Referencyjne – Salmonella w Bilthoven w Holandii. Metoda ta została opisana w załączniku D 
do normy PN-EN ISO 6579:2003/A1:2007 Mikrobiologia żywności i pasz – Horyzontalna metoda wykrywania 
Salmonella spp. (Załącznik D: Wykrywanie Salmonella w kale zwierząt i próbkach środowiskowych z etapu pro-
dukcji pierwotnej), w której do selektywnego namnażania stosuje się półpłynną pożywkę MSRV.”,

c) w ust. 1.5 w pkt 2 dodaje się część wspólną wyliczenia w brzmieniu:

„– zgodnie z wymaganiami określonymi w ust. 2.2.2.1 załącznika do rozporządzenia nr 200/2010.”,

d) ust. 1.6.7 otrzymuje brzmienie:

„1.6.7. Zasady stosowania środków zwalczających drobnoustroje, przeprowadzania szczepień oraz przyznawania 
odstępstw od obowiązku szczepień są określone w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1177/2006 z dnia 1 sierpnia 
2006 r. w sprawie wykonania rozporządzenia (WE) nr 2160/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu 
do wymogów dotyczących stosowania szczególnych metod kontroli w ramach krajowych programów zwalczania 
salmonelli u drobiu (Dz. Urz. UE L 212 z 02.08.2006, str. 3). Środków zwalczających drobnoustroje nie stosuje się 
do serotypów Salmonella objętych programem, z wyłączeniem przypadków określonych w art. 2 ust. 2 ww. roz-
porządzenia.”,

e) w ust. 1.7:

– uchyla się pkt 20,

– dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

„24)  rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2012 r. w sprawie krajowych labo-
ratoriów referencyjnych (Dz. U. poz. 480).”,



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 557

 

f)
 

us
t. 

2.
1 

i 2
.2

 o
trz

ym
uj

ą 
br

zm
ie

ni
e:

„2
.1

. 
L

ic
zb

a 
st

ad
 h

od
ow

la
ny

ch
 o

ra
z 

lic
zb

a 
sz

tu
k 

ku
r 

w
 s

ta
da

ch
 h

od
ow

la
ny

ch
 g

at
un

ku
 k

ur
a 

(G
al

lu
s 

ga
llu

s)
 n

a 
te

ry
to

ri
um

 R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j 
w

 la
ta

ch
 2

00
9–

20
11

– 
3 

– 

f)
 

us
t. 

2.
1 

i 2
.2

 o
trz

ym
uj

ą 
br

zm
ie

ni
e:

 

„2
.1

. 
Li

cz
ba

 s
ta

d 
ho

do
w

la
ny

ch
 o

ra
z 

lic
zb

a 
sz

tu
k 

ku
r 

w
 s

ta
da

ch
 h

od
ow

la
ny

ch
 g

at
un

ku
 k

ur
a 

(G
al

lu
s 

ga
llu

s)
 n

a 
te

ry
to

riu
m

 

R
ze

cz
yp

os
po

lit
ej

 P
ol

sk
ie

j w
 la

ta
ch

 2
00

9–
20

11
 

 
R

ys
. 

3.
 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

łą
cz

ne
j 

lic
zb

y 
st

ad
 

ho
do

w
la

ny
ch

 
ga

tu
nk

u 
ku

ra
 

(G
al

lu
s 

ga
llu

s)
 

w
 

la
ta

ch
 

20
09

–2
01

1 
w

 
po

sz
cz

eg
ól

ny
ch

 

w
oj

ew
ód

zt
w

ac
h 

(ź
ró

dł
o:

 In
sp

ek
cj

a 
W

et
er

yn
ar

yj
na

) 

 

05010
0

15
0

20
0

25
0

30
0

35
0

40
0

45
0

50
0

20
09

20
10

20
11

R
ys

. 3
. D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
łą

cz
ne

j l
ic

zb
y 

st
ad

 h
od

ow
la

ny
ch

 g
at

un
ku

 k
ur

a 
(G

al
lu

s g
al

lu
s)

 w
 la

ta
ch

 2
00

9–
20

11
 w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

w
oj

ew
ód

zt
w

ac
h 

(ź
ró

dł
o:

 In
sp

ek
cj

a 
W

et
er

yn
ar

yj
na

)



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 557

 
– 

4 
– 

 
R

ys
. 

4.
 L

ic
zb

a 
sz

tu
k 

ku
r 

w
 s

ta
da

ch
 h

od
ow

la
ny

ch
 g

at
un

ku
 k

ur
a 

(G
al

lu
s 

ga
llu

s)
 w

 l
at

ac
h 

20
09

–2
01

0 
w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

w
oj

ew
ód

zt
w

ac
h 

(ź
ró

dł
o:

 In
sp

ek
cj

a 
W

et
er

yn
ar

yj
na

) 

 
 

0

50
00

00

10
00

00
0

15
00

00
0

20
00

00
0

25
00

00
0

30
00

00
0

35
00

00
0

40
00

00
0

45
00

00
0

50
00

00
0

20
09

20
10

20
11

R
ys

. 4
. L

ic
zb

a 
sz

tu
k 

ku
r w

 st
ad

ac
h 

ho
do

w
la

ny
ch

 g
at

un
ku

 k
ur

a 
(G

al
lu

s g
al

lu
s)

 w
 la

ta
ch

 2
00

9–
20

10
 w

 p
os

zc
ze

gó
ln

yc
h 

w
oj

ew
ód

zt
w

ac
h 

(ź
ró

dł
o:

 In
sp

ek
cj

a 
W

et
er

yn
ar

yj
na

)



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 557

 

2.2. Struktura produkcji pasz

Strukturę produkcji pasz w Rzeczypospolitej Polskiej przestawiają tab. 1 i 2.

Produkt 2009 2010 2011

Pasze dla drobiu 4807 5118 5330

Pasze dla świń 1477 1693 1700

Pasze dla bydła  652  767  780

Pasze dla pozostałych 
zwierząt (m.in. dla koni, 
owiec, kóz, ryb, zwierząt 
futerkowych)

 319  328  340

Ogółem 7255 7906 8150

Tab. 1. Wielkość produkcji pasz przemysłowych w Polsce w latach 2009–2011 (w tys. ton) (źródło: GUS, IERiGŻ)

Rodzaj paszy 2009 2010 2011

Mieszanki
pełnoporcjowe

 97,3  97,2  97,5

Mieszanki
uzupełniające

  1,3   1,2   1,0

Premiksy   1,4   1,6   1,5

Ogółem 100,0 100,0 100,0

Tab. 2. Struktura produkcji pasz przemysłowych dla drobiu w Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2009–2011 (w %) (źródło: 
GUS, IERiGŻ)”;

2) w części B:

a) w ust. 2: 

– w akapicie drugim w zdaniu drugim wyrazy „tab. 1” zastępuje się wyrazami „tab. 3”,

– w tabeli 1 dodaje się wiersz w brzmieniu:

2011 1970 1,37 1,74

– tytuł tabeli 1 otrzymuje brzmienie:

„Tab. 3. Wyniki realizacji „Krajowego programu zwalczania Salmonella w stadach hodowlanych gatunku kura 
(Gallus gallus)” w latach 2007–2011”,

– w akapicie czwartym zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Do zakażeń u ludzi, zgodnie z danymi zawartymi w raporcie z 2010 r. Europejskiego Urzędu ds. Bezpieczeń-
stwa Żywności na temat tendencji i źródeł chorób odzwierzęcych, odzwierzęcych czynników chorobotwór-
czych oraz ognisk przenoszonych przez żywność, dochodzi najczęściej przez spożywanie skażonych produktów 
pochodzenia zwierzęcego, tj. jaj i produktów jajecznych oraz mięsa i przetworów mięsnych, głównie drobio-
wych.”,



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 557

 

– tabela 2 otrzymuje brzmienie:

Rok Liczba zarejestrowanych zatruć pokarmowych
wywołanych przez pałeczki Salmonella

2011  8 652

2010  9 549

2009  8 855

2008  9 478

2007 11 568

2006 13 210

2005 15 815

– tytuł tabeli 2 otrzymuje brzmienie:

„Tab. 4. Dane dotyczące liczby zatruć pokarmowych u ludzi wywołanych przez pałeczki Salmonella w latach 
2005–2011 (źródło: Zakład Epidemiologii Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakła-
du Higieny)”,

b) w ust. 5 akapity czwarty–szósty otrzymują brzmienie:

„Szacowane ogólne koszty realizacji programu w 2013 r. wyniosą 5 287 640,39 zł. Z ogólnej sumy szacowa-
nych kosztów programu strona polska wystąpiła z wnioskiem o współfinansowanie kosztów realizacji programu 
w wysokości 1 133 001,19 euro.

Szacunkowe koszty realizacji programu w 2013 r. wyrażone w złotych zostały przeliczone na euro według 
prognozowanego kursu euro zawartego w „Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makro-
ekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw” z dnia 12 wrześ-
nia 2012 r. opublikowanych przez Ministerstwo Finansów. 

Są to szacunkowe koszty, które zostały dostosowane do wielkości wydatków przeznaczonych na zwalczanie 
chorób zakaźnych zwierząt przewidzianych w ustawie budżetowej na rok 2013 z dnia 25 stycznia 2013 r. (Dz. U. 
poz. 169).”,



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 557

 

c)
 

w
 u

st
. 6

.1
 w

 ta
be

li 
„D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
ro

zw
oj

u 
sa

lm
on

el
lo

zy
 o

dz
w

ie
rz

ęc
ej

” 
do

da
je

 si
ę 

w
ie

rs
z 

w
 b

rz
m

ie
ni

u:

20
11

H
od

ow
la

ne
 

(d
or

os
łe

 o
ra

z 
w

 o
kr

es
ie

 
od

ch
ow

u)

19
84

19
 0

64
 1

20
19

78
19

 0
12

 7
60

19
70

24
0

3
24

2
17

7 
67

5
12

 7
65

95
0 

58
9

59
 4

90
53

2 
41

6
0

d)
 

w
 u

st
. 6

.2
 w

 ta
be

li 
„D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
ba

da
ń 

w
 ra

m
ac

h 
na

dz
or

u 
i b

ad
ań

 la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h”

 d
od

aj
e 

si
ę 

w
ie

rs
z 

w
 b

rz
m

ie
ni

u:

20
11

52
27

B
ad

an
ie

ba
kt

er
io

lo
gi

cz
ne

: 2
50

7
B

ad
an

ie
 e

fe
kt

u
ha

m
uj

ąc
eg

o:
 2

50
6

B
ad

an
ie

 sk
ut

ec
zn

oś
ci

 
od

ka
ża

ni
a:

 7
5

B
ad

an
ie

ba
kt

er
io

lo
gi

cz
ne

: 2
7

B
ad

an
ie

 e
fe

kt
u

ha
m

uj
ąc

eg
o:

 0
B

ad
an

ie
 sk

ut
ec

zn
oś

ci
 

od
ka

ża
ni

a:
 b

ra
k 

da
ny

ch

In
ne

 (n
p.

 b
ad

an
ie

 p
as

zy
 

i w
od

y,
 ró

żn
ic

ow
an

ie
 

sz
cz

ep
ów

 
sz

cz
ep

io
nk

ow
yc

h)
: 4

9

B
ra

k 
da

ny
ch

e)
 

w
 u

st
. 6

.3
 w

 ta
be

li 
„D

an
e 

do
ty

cz
ąc

e 
za

ka
że

ni
a”

 d
od

aj
e 

si
ę 

w
ie

rs
z 

w
 b

rz
m

ie
ni

u:

R
ze

cz
po

sp
ol

ita
 P

ol
sk

a 
– 

20
11

27
19

0 
44

0

f)
 

w
 u

st
. 7

 w
 ta

be
li 

„Z
ał

oż
en

ia
 p

ro
gr

am
u 

zw
ią

za
ne

 z
 b

ad
an

ia
m

i l
ab

or
at

or
yj

ny
m

i. 
R

ok
: 2

01
3”

 k
ol

um
na

 sz
ós

ta
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

Li
cz

ba
 p

la
no

w
an

yc
h 

ba
da

ń 

27
11

  
90

27
11

  
57

g)
 

w
 u

st
 7

.1
 w

 ta
be

li 
„B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e 

st
ad

. R
ok

: 2
01

3”
 d

od
aj

e 
si

ę 
w

ie
rs

z 
w

 b
rz

m
ie

ni
u:

O
gó

łe
m

St
ad

a 
ho

do
w

la
ne

 
(d

or
os

łe
 o

ra
z 

w
 o

kr
es

ie
 

od
ch

ow
u)

 

19
84

19
 0

57
 5

80
19

62
18

 7
85

 1
40

19
56

18
18

13
1 

85
0

67
3 

38
0

36
8 

60
4



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 557

 

h)
 

w
 u

st
. 8

 ta
be

la
 „

Sz
cz

eg
ół

ow
a 

an
al

iz
a 

ko
sz

tó
w

 p
ro

gr
am

u.
 R

ok
: 2

01
3”

1)
 o

trz
ym

uj
e 

br
zm

ie
ni

e:

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e
ko

sz
tó

w
W

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
e

Sz
ac

un
ko

w
a

lic
zb

a
je

dn
os

te
k

Sz
ac

un
ko

w
y

je
dn

os
tk

ow
y

ko
sz

t 
w

 z
ło

ty
ch

Sz
ac

un
ko

w
y

je
dn

os
tk

ow
y

ko
sz

t w
 e

ur
o2)

Su
m

a 
og

ół
em

(w
 z

ło
ty

ch
)

Su
m

a
og

ół
em

2)

(w
 e

ur
o)

Fi
na

ns
ow

an
ie

w
sp

ól
no

to
w

e

1.
 B

ad
an

ia
 la

bo
ra

to
ry

jn
e

1.
1.

 K
os

zt
 b

ad
ań

 
la

bo
ra

to
ry

jn
yc

h3)
B

ad
an

ie
 b

ak
te

rio
lo

gi
cz

ne
 

w
 ra

m
ac

h 
po

bi
er

an
ia

 p
ró

be
k 

pr
ze

z 
po

w
ia

to
w

eg
o 

le
ka

rz
a 

w
et

er
yn

ar
ii

27
11

 b
ad

ań
34

,8
1 

zł
/b

ad
an

ie
8,

60
94

 3
69

,9
1 

23
 3

01
,2

1
ta

k

B
ad

an
ie

 e
fe

kt
u 

ha
m

uj
ąc

eg
o 

w
zr

os
t b

ak
te

rii
27

11
 b

ad
ań

1,
43

 z
ł/b

ad
an

ie
0,

35
3 

87
6,

73
 

95
7,

22
ta

k

B
ad

an
ie

 w
 k

ie
ru

nk
u 

st
w

ie
rd

ze
ni

a 
sk

ut
ec

zn
oś

ci
 

pr
ze

pr
ow

ad
zo

ne
go

 o
dk

aż
an

ia

90
 b

ad
ań

33
,2

4 
zł

/b
ad

an
ie

8,
21

2 
99

1,
60

 
73

8,
67

ta
k

In
ne

 b
ad

an
ia

 (n
p.

 b
ad

an
ia

 
pa

sz
y 

i w
od

y)
49

 b
ad

ań
34

,1
3 

zł
/b

ad
an

ie
–

1 
67

2,
37

 
–

ni
e

B
ad

an
ie

 w
 k

ie
ru

nk
u 

ok
re

śl
en

ia
 se

ro
ty

pu
 

od
po

w
ie

dn
ic

h 
iz

ol
at

ów

57
 b

ad
ań

14
7,

83
 z

ł/b
ad

an
ie

36
,5

0
8 

42
6,

31
 

2 
08

0,
57

ta
k

1.
2.

 K
os

zt
 p

ob
ie

ra
ni

a 
pr

ób
ek

3)
R

yc
za

łt 
za

 p
ob

ra
ne

 p
ró

bk
i 

55
12

 p
ró

be
k

2,
03

 z
ł/p

ró
bk

ę
0,

5 
11

 1
89

,3
6

2 
75

6,
00

ta
k

2.
 S

zc
ze

pi
en

ie
 lu

b 
le

cz
en

ie
Pr

og
ra

m
 n

ie
 p

rz
ew

id
uj

e
–

–
–

–
–

–

2.
1.

 Z
ak

up
 sz

cz
ep

io
nk

i
–

–
–

–
–

–
–

2.
2.

 K
os

zt
y 

dy
st

ry
bu

cj
i

–
–

–
–

–
–

–

2.
3.

 K
os

zt
y 

po
da

ni
a

–
–

–
–

–
–

–

2.
4.

 K
os

zt
y 

ko
nt

ro
li

–
–

–
–

–
–

–

3.
 U

bó
j 

3.
1.

 O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
dr

ób
 

i  j
aj

a
O

ds
zk

od
ow

an
ie

 z
a 

dr
ób

 
po

dd
an

y 
un

ie
sz

ko
dl

iw
ie

ni
u

65
 9

25
 sz

t.
25

,0
3 

zł
/s

zt
.

6,
18

1 
65

0 
10

2,
75

 
40

7 
43

2,
78

ta
k

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
zn

is
zc

zo
ne

 ja
ja

 w
yl

ęg
ow

e 
67

3 
38

0 
sz

t.
0,

79
 z

ł/s
zt

.
0,

20
53

1 
97

0,
20

 
13

1 
35

0,
67

ta
k



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 557

 

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
dr

ób
, 

po
m

ni
ej

sz
on

e 
o 

w
ar

to
ść

 
dr

ob
iu

 k
ie

ro
w

an
eg

o 
do

ub
oj

u

65
 9

25
 sz

t.
30

,8
7 

zł
/s

zt
.

7,
62

2 
03

5 
10

4,
75

 
50

2 
49

5,
00

ta
k

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
ja

ja
 

ni
ei

nk
ub

ow
an

e 
po

dd
an

e 
ob

ró
bc

e 
ci

ep
ln

ej
 

36
8 

60
4 

sz
t.

0,
68

 z
ł/s

zt
.

0,
17

25
0 

65
0,

72
 

61
 8

89
,0

7
ta

k

O
ds

zk
od

ow
an

ie
 z

a 
pa

sz
e

5 
to

n
1 

22
4,

72
 z

ł/t
on

ę
–

6 
12

3,
60

 
–

ni
e

O
ds

zk
od

ow
an

ia
 z

a 
sp

rz
ęt

, 
kt

ór
y 

ni
e 

m
oż

e 
by

ć 
po

dd
an

y 
od

ka
ża

ni
u

92
 sz

t.
22

5,
70

 z
ł/s

zt
.

–
20

 7
64

,4
0 

–
ni

e

3.
2.

 K
os

zt
 tr

an
sp

or
tu

(d
o 

rz
eź

ni
/z

ak
ła

du
 

pr
ze

tw
ór

cz
eg

o 
ub

oc
zn

yc
h 

pr
od

uk
tó

w
 p

oc
ho

dz
en

ia
 

zw
ie

rz
ęc

eg
o)

Za
ła

du
ne

k 
je

dn
eg

o 
st

ad
a

4 
st

ad
a 

x 
7 

32
5 

sz
tu

k 
dr

ob
iu

0,
48

 z
ł/s

zt
.

–
14

 0
64

,0
0 

–
ni

e

Tr
an

sp
or

t j
ed

ne
go

 st
ad

a
3 

12
0 

km
2,

22
 z

ł/k
m

–
6 

92
6,

40
 

–
ni

e

3.
3.

 K
os

zt
y 

zn
is

zc
ze

ni
a

lu
b 

un
ie

sz
ko

dl
iw

ie
ni

a
Za

bi
ci

e 
dr

ob
iu

65
 9

25
 sz

t.
4,

00
 z

ł/s
zt

.
–

26
3 

70
0,

00
 

–
ni

e

U
ni

es
zk

od
liw

ia
ni

e 
dr

ob
iu

13
1 

85
0 

kg
2,

49
 z

ł/k
g

–
32

8 
30

6,
50

 
–

ni
e

U
ni

es
zk

od
liw

ia
ni

e 
ja

j
58

0 
78

8 
sz

t.
0,

05
 z

ł/s
zt

.
29

 0
39

,4
0 

–
ni

e

Zn
is

zc
ze

ni
e 

pa
sz

y
5 

to
n 

(1
 st

ad
o)

1 
80

0 
zł

/to
nę

–
9 

00
0,

00
 

–
ni

e

U
ni

es
zk

od
liw

ia
ni

e 
od

pa
dó

w
 

la
bo

ra
to

ry
jn

yc
h

7 
33

1 
kg

2,
33

 z
ł/k

g
–

17
 0

81
,2

3 
–

ni
e

3.
4.

 S
tra

ta
 w

 p
rz

yp
ad

ku
ub

oj
u

–
–

–
–

–
–

–

3.
5.

 K
os

zt
 o

br
ób

ki
pr

od
uk

tó
w

 
O

br
ób

ka
 c

he
m

ic
zn

a 
pa

sz
y

0 
to

n
–

–
– 

–
ni

e

4.
 C

zy
sz

cz
en

ie
 i  

od
ka

ża
ni

e4)
N

ie
 d

ot
yc

zy
–

–
–

–
–

–

5.
 W

yn
ag

ro
dz

en
ia

 
(r

ze
cz

oz
na

w
cy

)
K

os
zt

 w
yc

en
y 

1 
st

ad
a 

i j
aj

 
w

yl
ęg

ow
yc

h 
2 

go
dz

. x
 1

8 
st

ad
 

x 
2 

rz
ec

zo
zn

aw
-

có
w

29
,9

8 
zł

/g
od

z.
–

2 
15

8,
56

 
–

ni
e

K
os

zt
y 

do
ja

zd
u 

rz
ec

zo
zn

aw
cy

15
2 

km
0,

80
 z

ł/k
m

–
12

1,
60

 
–

ni
e



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 557

 

6.
 T

ow
ar

y 
ko

ns
um

pc
yj

ne
 

i s
pe

cj
al

ny
 sp

rz
ęt

–
–

–
–

–
–

–

7.
 In

ne
 k

os
zt

y
–

–
–

–
–

–
–

O
G

Ó
Ł

E
M

5 
28

7 
64

0,
39

O
G

Ó
Ł

E
M

 (k
os

zt
y 

kw
al

ifi
ko

w
al

ne
)

4 
58

8 
68

2,
33

1 
13

3 
00

1,
19

 
(+

/–
 0

,0
2)

O
bj

aś
ni

en
ia

1)
 

 A
na

liz
a 

ob
ej

m
uj

e 
sz

ac
un

ki
 k

os
zt

ów
 p

on
os

zo
ny

ch
 w

 ra
m

ac
h 

pr
og

ra
m

u.
 W

sz
ys

tk
ie

 w
ar

to
śc

i s
ą 

po
da

ne
 b

ez
 V

A
T.

 K
os

zt
 p

ro
gr

am
u 

ob
lic

zo
no

 w
g 

ku
rs

u 
eu

ro
 4

,0
5 

zł
 z

go
dn

ie
 z

 w
yt

yc
zn

ym
i M

in
is

tra
 

Fi
na

ns
ów

 z
 d

ni
a 

12
 w

rz
eś

ni
a 

20
12

 r.
 d

ot
yc

zą
cy

m
i s

to
so

w
an

ia
 je

dn
ol

ity
ch

 w
sk

aź
ni

kó
w

 m
ak

ro
ek

on
om

ic
zn

yc
h 

bę
dą

cy
ch

 p
od

st
aw

ą 
os

za
co

w
an

ia
 sk

ut
kó

w
 fi

na
ns

ow
yc

h 
pr

oj
ek

to
w

an
yc

h 
us

ta
w

.
2)

 
 K

os
zt

 je
dn

os
tk

ow
y 

w
 e

ur
o 

je
st

 p
od

an
y 

w
 z

ao
kr

ąg
le

ni
u 

do
 2

 m
ie

js
c 

po
 p

rz
ec

in
ku

.
3)

 
 Zg

od
ni

e 
z 

de
cy

zj
ą 

w
yk

on
aw

cz
ą 

K
om

is
ji 

20
12

/7
61

/U
E 

z 
dn

ia
 3

0 
lis

to
pa

da
 2

01
2 

r. 
za

tw
ie

rd
za

ją
cą

 ro
cz

ne
 i 

w
ie

lo
le

tn
ie

 p
ro

gr
am

y 
or

az
 w

kł
ad

 fi
na

ns
ow

y 
U

ni
i w

 z
ak

re
si

e 
zw

al
cz

an
ia

, k
on

tro
li 

i m
on

i-
to

ro
w

an
ia

 n
ie

kt
ór

yc
h 

ch
or

ób
 z

w
ie

rz
ąt

 i 
ch

or
ób

 o
dz

w
ie

rz
ęc

yc
h,

 p
rz

ed
st

aw
io

ne
 p

rz
ez

 p
ań

st
w

a 
cz

ło
nk

ow
sk

ie
 n

a 
20

13
 r.

 (D
z.

 U
rz

. U
E 

L 
33

6 
z 

08
.1

2.
20

12
, s

tr.
 8

3)
. K

os
zt

 je
dn

os
tk

ow
y 

ba
da

ni
a 

la
bo

ra
-

to
ry

jn
eg

o 
(p

kt
 1

.1
 ta

be
li)

 z
aw

ie
ra

 k
os

zt
y 

m
at

er
ia

ło
w

e,
 k

os
zt

y 
ba

da
ni

a 
la

bo
ra

to
ry

jn
eg

o 
i 7

%
 k

os
zt

ów
 o

gó
ln

yc
h.

 R
yc

za
łt 

za
 p

ob
ra

ną
 p

ró
bk

ę 
(p

kt
 1

.2
 ta

be
li)

 w
yn

os
i 0

,5
 e

ur
o.

 K
ur

s e
ur

o 
4,

05
 z

ł p
rz

yj
ę-

to
 z

go
dn

ie
 z

 w
yt

yc
zn

ym
i 

M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 z

 d
ni

a 
12

 w
rz

eś
ni

a 
20

12
 r

. 
do

ty
cz

ąc
ym

i 
st

os
ow

an
ia

 j
ed

no
lit

yc
h 

w
sk

aź
ni

kó
w

 m
ak

ro
ek

on
om

ic
zn

yc
h 

bę
dą

cy
ch

 p
od

st
aw

ą 
os

za
co

w
an

ia
 s

ku
tk

ów
 

fin
an

so
w

yc
h 

pr
oj

ek
to

w
an

yc
h 

us
ta

w
.

4)
 

 O
dk

aż
an

ie
 je

st
 ru

ty
no

w
ą 

cz
yn

no
śc

ią
 w

yk
on

yw
an

ą 
za

w
sz

e 
pr

ze
d 

um
ie

sz
cz

en
ie

m
 d

ro
bi

u 
w

 k
ur

ni
ku

, s
tą

d 
je

go
 k

os
zt

y 
są

 p
on

os
zo

ne
 p

rz
ez

 h
od

ow
cę

.
Są

 to
 s

za
cu

nk
ow

e 
ko

sz
ty

, k
tó

re
 z

os
ta

ły
 d

os
to

so
w

an
e 

do
 w

ie
lk

oś
ci

 w
yd

at
kó

w
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
na

 z
w

al
cz

an
ie

 c
ho

ró
b 

za
ka

źn
yc

h 
zw

ie
rz

ąt
 w

 u
st

aw
ie

 b
ud

że
to

w
ej

 n
a 

ro
k 

20
13

 z
 d

ni
a 

25
 s

ty
cz

ni
a 

20
13

 r.
 

(D
z.

 U
. p

oz
. 1

69
).

§ 
2.

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ch

od
zi

 w
 ż

yc
ie

 z
 d

ni
em

 n
as

tę
pu

ją
cy

m
 p

o 
dn

iu
 o

gł
os

ze
ni

a.

Pr
ez

es
 R

ad
y 

M
in

is
tró

w
: D

. T
us

k




